
 

1 

SMLOUVA O SOCIÁLNÍM PARTNERSTVÍ 

1. Název organizace: Alzheimercentrum pp s.r.o. 

 Sídlo organizace: Sokolovská 675/9, Karlín, 186 OO Praha 8 

 IČO: 27244121 

 Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx generální ředitelkou na základě plné moci 

(dále jen „AC pp” nebo „sociální partner”) 

a 

2. Název organizace: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace: Riegrovo nám. 159, 767 Ol Kroměříž 

 IČO: 71193430 

 Zastoupená: xxxxxxxxxxxxx ředitelkou 

(dále jen „SSKM ť nebo „sociální partner”) 

UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O SOCIÁLNÍM PARTNERSTVÍ 

 l. Preambule 

Oba účastníci sociálního partnerství jsou subjekty, které se dlouhodobě profesionálně věnují poskytování 

podpory osobám, které vzhledem ke své situaci využívají nabízené sociální služby. Těží ze svých zkušeností a 

jsou si vědomi toho, že je pro jejich klienty i zaměstnance užitečné využívat výhody spolupráce tak, aby tato 

smlouva vedla ke zvýšení kvality péče a zapojování nejnovějších poznatků a inovací do každodenní práce. 

Vzhledem k vůli dlouhodobě spolupracovat, se strany rozhodly uzavřít sociální partnerství a jeho 

prostřednictvím svou spolupráci ukotvit a formalizovat. 

AC pp je mateřskou společností jednotlivých pobytových zařízení sociálních služeb, které tvoří jednotnou síť 

domovů se zvláštním režimem dle S 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, (dále jen „Domovy”). 

AC pp touto smlouvou zajišťuje uzavření vzájemného partnerství a výhody z toho plynoucí i ve prospěch svých 

Domovů, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Základní charakteristika smluvního sociálního partnerství 

1. Sociální partneři vyjadřují zájem spolupracovat na odborných otázkách spojených s rozvojem 

sociálních služeb v souladu se zaměřením zejména v oblastech: 

a. péče o osoby postižené nebo ohrožené demencí s důrazem na zachování maximální možné 

kvality jejich života, 

b. rozvoj kvality poskytovaných sociálních služeb s důrazem na zajištění vysoké odbornosti a 
motivace zapojených profesionálů i dobrovolníků, 



 

2 

c. podporu funkčních vztahů mezi klienty poskytovaných služeb, jejich rodinami a sociálním 

okolím, 

d. propagaci smyslu a významu poskytovaných sociálních služeb vůči odborné i laické 

veřejnosti, 

e. zapojování technologických inovací, jako podpory pro zlepšení komunikačních možností, 

bezpečnosti a soběstačnosti klientů, nabídky sdílení zkušeností prostřednictvím 

vyváženého bezplatného poradenství, vzdělávání, exkurzí a stáží, případně nabídkou příkladů 

dobré praxe, 

g. řešení společných projektů podpořených ze soukromých i veřejných zdrojů tam, kde to 

budou obě strany považovat za žádoucí, přičemž v případě realizace společného projektu 

budou jeho detaily řešeny samostatnou smlouvou, 

h. prioritním cílem je tvorba a rozvoj oboustranně přínosného a dlouhodobě udržitelného 

partnerství. 

2. Sociální partneři uznávají tyto základní principy svého partnerství založeného na dobrovolnosti a 

iniciativnosti: 

a. vzájemný respekt možností a zdrojů obou sociálních partnerů, 

b. oboustranná prospěšnost řešených úkolů, vyváženost, 

c. ochota vycházet si vzájemně v mezích možností vstříc, 

d. aktivity jsou realizovány především formou využití nefinančních zdrojů sociálních partnerů 

— času, energie, znalostí a zkušeností, 

e. případné finanční náklady nese každý ze sociálních partnerů sám, investice do sociálního 

partnerství pomáhá vytvářet sociální kapitál, který se zhodnocuje neekonomickým 

způsobem, přičemž jsou vítány následné ekonomické výstupy. 

3. Ustanovení této smlouvy o sociálním partnerství nemají charakter závazků, z jejich neplnění tedy 

neplynou žádné sankce ani jakékoli jiné právní nároky ze strany sociálního partnera nebo kohokoli 

Il. Ustanovení o prezentaci sociálního partnerství a vzájemné podpoře 

1. AC pp bude plnit sociální partnerství vůči SSKM takto: 

a. umístí logo sociálního partnera na webu, a to do 14 dnů od podpisu této smlouvy, 

b. ve svých prostorách, popř. v prostorách provozoven Domovů, umístí propagační materiály, 

které jí sociální partner poskytne, 

c. bude sociálního partnera informovat o významnějších akcích AC pp a jednotlivých Domovů a 

v případě účasti jejího zástupce na takové akci, ho bude prezentovat jako svého smluvního 

sociálního partnera.  

2. SSKM bude plnit sociální partnerství vůči AC pp takto: 

a. umístí logo AC pp na svých webových stránkách, a to do 14 dnů od podpisu této smlouvy, 

b. ve svých prostorách umístí propagační materiály, které jí sociální partner poskytne, 



 

3 

c. bude AC pp informovat o svých významnějších akcích a v případě účasti jejího zástupce na 

takové akci, jej bude prezentovat jako svého smluvního sociálního partnera. 

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Oba sociální partneři 

a. budou hledat a nabízet způsoby, jak si navzájem pomáhat, 

b. se v případě potřeby jednou za rok sejdou ke zhodnocení své dosavadní spolupráce a 

dojednání další konkrétní podoby spolupráce na následující období, 

c. souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je kdykoli vypověditelná z jakéhokoli důvodu i bez uvedení důvodu — smlouva je zrušena 

ke dni, kdy byla písemná výpověď doručena druhé straně. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují oba sociální partneři své podpisy. 

Příloha č. 1: Seznam Domovů 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 1.8.2021 

 

Sociální služby města Kroměříže, 

příspěvková organizace 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

V Praze dne 1.8.2021 

Alzheimercentrum pp s.r.o.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

x 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 — Seznam Domovů 

Alzheimercentrum Zlosyň, z.ú. lč•. 28446003 se sídlem Zlosyň č.p. 160, 

277 44 Zlosyň zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v Praze, 

oddíl U, vložka 701 

Alzheimercentrum Filipov, z.ú. 

It: 28441397 se sídlem Čáslav - Filipov, Zámecká 1/25, PSČ 28601 zapsaný 

v rejstříku ústavů u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 699 

Alzheimercentrum Prácheň, z.ú. lč: 25156349 se sídlem Sokolovská 

675/9, Karlín, 186 OO Praha 8 zapsaný v rejstříku ústavů u Městského 

soudu v Praze, oddíl U, vložka 700 

Alzheimercentrum Zlín z.ú. lč: 03461891 se sídlem Zlosyň č.p. 160, 277 44 

Zlosyň zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v Praze, oddíl U, 

vložka 159 

Alzheimercentrum Průhonice, z.ú. IC: 29029651 se sídlem Průhonice, Na 

Michovkách 1 707, PSČ 25243 zapsaný v rejstříku ústavů u Městského 

soudu v Praze, oddíl U, vložka 166 

Alzheimercentrum Jihlava, z.ú. lč: 02376822 se sídlem Sokolovská 675/9, 

Karlín, 186 00 Praha 8 zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v 

Praze, oddíl U, vložka 417 

Alzheimercentrum Zábřeh z.ú. 

IC: 06034357 se sídlem Smetanova 196/52, 789 01 Zábřeh zapsaný v 

rejstříku ústavů u Krajského soudu v Ostravě, oddíl U, vložka 278 

Alzheimercentrum Černošice z.ú. lč•. 07234015 se sídlem Ostružinová 

728, 252 28 Černošice zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v 

Praze, oddíl U, vložka 707 

Alzheimercentrum Česká Lípa z.ú. 

lč: 07234571 

se sídlem U Nemocnice 2696, 470 06 Česká Lípa zapsaný v rejstříku ústavů u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl U, vložka 193 



 

5 

Alzheimercentrum Ostrava z.ú. lč: 07287895 se sídlem Syllabova 3029/38, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava zapsaný v rejstříku ústavů u Krajského soudu v 

Ostravě, oddíl U, vložka 320 

Alzheimercentrum Pardubice z.ú. lč: 08620008 se sídlem Bělehradská 591, 

Polabiny, 530 09 Pardubice zapsaný v rejstříku ústavů u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl U, vložka 212 

AC Facility, s.r.o. lč: 24240931 se sídlem Husova tř. 1651/125b, České Budějovice 2, 370 11 České 

Budějovice zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 30100 

Alzheimercentrum České Budějovice z.ú. lč: 08744351 se sídlem Husova tř. 1651/125a, 

České Budějovice 2, 370 11 České Budějovice zapsaný v rejstříku ústavů u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích, oddíl U, vložka 148 



 

 

 

SEZNAM POSKYTOVANÝCH SLUŽEB SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTA 
KROMĚŘÍŽE, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Domov pro seniory U Kašny 

ID: 9606164 

Riegrovo náměstí 159, Kroměříž 

Domov pro seniory U Moravy 

ID: 5115374 

Erbenovo nábřeží 4262/2b, Kroměříž 

Domov pro seniory Vážany 

ID: 9987041 

Lesní 299/54, Kroměříž 

Domov se zvláštním režimem Strom 

života ID: 4644158 

Purkyňova 2781/17, Kroměříž 

Domov se zvláštním režimem U Moravy 

ID: 8827041 

Erbenovo nábřeží 4262/2b, Kroměříž 

Domov se zvláštním režimem Vážany 

ID: 9444030 

Lesní 299/54, Kroměříž 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Barborka ID: 1254323 

Karla Čapka 333/2, Kroměříž 

Chráněné bydlení 

ID: 3815405 

Generála Svobody 1194/15, Braunerova, Kroměříž 

Odlehčovací služby pobytové 

ID: 1936483 

Karla Čapka 3333/2, Kroměříž 

Odlehčovací služby terénní Chůvičky 

ID: 7130643 

Karla čapka 3333/2, Kroměříž 

Podpora samostatného bydlení1 



 

 

Sociální služby města Kroměříže příspěvková organizace, Riegrovo nám. 

159, 767 Ol Kroměříž 

ID: 5869488 

Karla čapka 3333/2, Kroměříž 

Denní stacionář 

ID: 6962438 

Karla Čapka 3333/2, Kroměříž 

Sociálně terapeutické dílny Hanáček 

ID: 5389049 

Karla Čapka 3333/2, Kroměříž 

Senior taxi/přeprava osob 


